
RADA MIEJSKA
w Mieszkowicach 

ul. Chopina 1 
74-505 MIESZKOWICE

Protokół Nr 61/2018
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki zdrowotnej i Opieki Społecznej

odbytego w dniu 30 maja 2018 r.

Stan członków - 4 
Obecnych- 4

co stanowi 100%

Pkt I a.
Posiedzenie komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Bożena Nowak, 
przewodnicząca komisji, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 
posiedzenia.
Na stan komisji 4 radnych obecnych na posiedzeniu było 3, co stanowi quorum.
Lista obecności członków komisji na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Pkt I b.
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiła przewodnicząca komisji Pani Bożena Nowak. 
Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono.
Porządek komisji stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Pkt I c.
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęty został jednomyślnie.
Wynik głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Pkt II
Na wstępie przewodnicząca komisji Pani Bożena Nowak poinformowała, że dzwoniła Pani 
....................w sprawie Zespołu boisk ORLIK. Przeprosiła za nieobecność i dodała, że wszystkie 
informacje dotyczące organizacji wypoczynku letniego na ORLIKU przekaże w piątek, tj. 
1 czerwca 2018 r. Pani Nowak poinformowała komisję, że przedstawi te informacje na 
następnym posiedzeniu komisji.

Na posiedzenie dołączył radny Pan Grzegorz Kaczmarek.
Stan członków -  4, obecnych -  4, co stanowi quorum.

Przewodnicząca komisji Pani Bożena Nowak zapoznała pozostałych członków komisji 
z informacją przekazaną przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mieszkowicach (załącznik 
nr 3) na temat:
- wypoczynku letniego dzieci i młodzieży -  MGOK Mieszkowice nie organizuje wypoczynku 
letniego typu kolonie, półkolonie, obozy itp. z powodu braku środków finansowych, 
uprawnionej kadry i miejsca;
- imprez wakacyjnych organizowanych na terenie Gminy Mieszkowice:

a) Święto Mieszkowic 30.06.2018,
b) Podwórkowe place zabaw w Goszkowie, Czelinie, Starym Błeszynie i Ranowie,
c) Wakacyjne malowanie, warsztaty rękodzieła, Wakacyjny zawrót głowy,
d) Festyn Przyjaciół Pszczół (razem z Nadleśnictwem);

- organizacji Dożynek Gminnych - 2.09.2018 -  zapewnienie nagłośnienia, oprawa mszy 
świętej w razie potrzeby, oprawa artystyczna 2-3 zespoły muzyczne;



- Mieszkowickich Dni Kultury i Przyjaźni 2018 -  usługi organizacyjne: ochrona, 
zabezpieczenie medyczne, scena, nagłośnienie, toalety typu TJ, obsługa komunalna.
Radny Pan Janusz Dymidów wyraził opinię, że „Podwórkowe place zabaw” to bardzo trafiony 
pomysł. Uważa, że jedynym problemem jest odpowiednie ogłoszenie informacji, by dotarła 
do jak największego grona osób. Dodał, że w Zielinie w rozpowszechnianiu tych informacji 
pomaga ksiądz, który wywiesza informacje w gablocie.

Radny Pan Janusz Dymidów zapytał również, kto jest decydentem w sprawie zespołów, które 
wystąpią na Święcie Mieszkowic?
Sekretarz gminy Pani Teresa Hryniewicz odpowiedziała, że w ramach jednej umowy z gminą 
planowany jest występ 3 zespołów, jednak nie może powiedzieć jakiego charakteru muzyka 
będzie dominowała podczas występów.

Następnie przewodnicząca komisji Pani Bożena Nowak zapoznała komisję z informacją 
otrzymaną od Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieszkowicach (załącznik nr 4). Wynika z niej, 
że OPS kontaktował się telefonicznie z pracownikiem Kuratorium Oświaty w Szczecinie, który 
poinformował, że będą organizowane bezpłatne kolonie w okresie wakacji i obecnie trwają 
prace nad podziałem liczby miejsc poszczególnym powiatom. OPS w czerwcu uzyska 
informacje o miejscu letniego wypoczynku oraz ilości miejsc zabezpieczonych dla Gminy 
Mieszkowice.

Przewodnicząca komisji Pani Bożena Nowak przeczytała również informację z referatu 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego (załącznik nr 5), z której wynika, że 
z funduszu przeznaczonego na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostanie dofinansowany wypoczynek letni dzieci 
i młodzieży. Środki zostaną przeznaczone na festyny rodzinne, festyny rekreacyjno-sportowe 
oraz turnieje drużyn podwórkowych.

Radna Pani Bożena Dorywalska poinformowała, iż otrzymuje informacje od mieszkańców, 
że plac zabaw przy Orliku jest za mało wyposażony, a dodatkowo został zdewastowany. 
Sekretarz Pani Teresa Hryniewicz odpowiedziała, że plac jest ogrodzony na dzień dzisiejszy, 
ale nie ma bramek.
Przewodnicząca komisji Pani Bożena Nowak zapytała, czy przez rok czasu nikt tego nie zrobił? 
Na co uzyskała odpowiedź, że nie ma informacji na temat gdzie bramki są przechowywane 
i czy można je  ponownie zamontować.
Przewodnicząca komisji Pani Bożena Nowak zapytała w związku z tym co z monitoringiem? 
Sekretarz Pani Teresa Hryniewicz poinformowała, że jest niesprawny.

Pkt III
Radny Pan Grzegorz Kaczmarek zwrócił się do Sekretarz Pani Teresy Hryniewicz z informacją, 
że na poprzedniej sesji radni zgłosili wniosek o skierowanie pisma do Polskich Kolei 
Państwowych S.A. odnośnie niewłaściwie wykonanego przejazdu kolejowego na 
ul. Odrzańskiej w Mieszkowicach. W związku z tym pyta, czy Urząd Miejski otrzymał już 
odpowiedź.
Sekretarz Pani Teresa Hryniewicz poinformowała, że w ubiegłym tygodniu gmina otrzymała 
powiadomienie o mającym się odbyć w rejonie przejazdu spotkanie z przedstawicielami kolei. 
Pracownicy urzędu pojechali na miejsce spotkania, jednak nikt nie przybył. Nie posiada 
informacji czy zostało wysłane oficjalne pismo. Dodała, że kierownik Referatu uzyskał od



przedstawicieli kolei informacje, z których wynika, że prace na dworcu kolejowym jeszcze nie 
zostały zakończone, będzie remontowany również I tor i równocześnie naprawiony zostanie 
przejazd kolejowy.

Radna Pani Bożena Dorywalska poinformowała, że droga dojazdowa do państwa .................. 
w Kłosowie jest w coraz gorszym stanie, nie m ajak wjechać. Wszystko jest wypłukane przez 
deszcz i jest mnóstwo kamieni. Wnosi o pilną naprawę drogi.

Przewodnicząca komisji Pani Bożena Nowak zauważyła, że do zadań gminy należy ustawienie 
pojemników na zużyte leki, natomiast taki pojemnik był tylko w aptece Lavenda. Obecnie 
apteka zrezygnowała z gromadzenia tych leków. W związku z tym prosi o ustawienie takiego 
pojemnika. Dodała, że musi zostać podpisana umowa na przekazanie leków do utylizacji.

Sekretarz Teresa Hryniewicz poinformowała, że sprawdzi, czy obowiązek odbioru 
przeterminowanych leków został objęty umową z ZUK. Jeżeli tak, to gmina przypomni dla 
spółki o wykonaniu tego obowiązku.

Radna Pani Bożena Dorywalska złożyła wniosek w sprawie skoszenia boiska w Troszynie.

Przewodnicząca komisji Pani Bożena zapytała co dalej z budową ścieżki rowerowej 
Mieszkowice -  Wierzchlas.
Sekretarz Pani Teresa Hryniewicz poinformowała, że nie ma jeszcze decyzji z INTERREG Va, 
gdzie został złożony wniosek o dofinansowanie. Jeżeli gmina nie otrzyma dofinansowania 
ścieżka będzie realizowana w ramach budżetu do planowanej kwoty.

Przewodnicząca komisji Pani Bożena zapytała również kiedy zacznie się remont ul. Mieszka I 
w Mieszkowicach.
Sekretarz Pani Teresa Hryniewicz odpowiedziała, że jeszcze nic nie wiadomo, dopiero po 
zawarciu porozumienia z powiatem będzie miała informacje na ten temat.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego posiedzenia Pani Bożena Nowak - 
przewodnicząca komisji stwierdziła zamknięcie posiedzenia.
Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

P k tlY

Protokolant 

Dorota Zalewska


